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ventes kanaliseret tilbage til det primære land- 
brug. 

Den samlede virkning af omlægningen af ar- 
bejdsmarkedsafgiften er således positiv for hele 
jordbrugssektoren med tilhørende forarbejd- 
ningssektorer. 

Spm. nr. S 777 

Til sundhedsministeren (21 /3 88) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om der er eller har 

været børn i amfetaminbehandling herhjemme 
inden for de sidste 5 år?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til artikel i Politiken den 
20. marts 1988, 3. sektion, side 11. 

Svar (5/4 88): 

Sundhedsministeren (Agnete Laustsen): 
Spørgsmålet har været forelagt Sundhedssty- 

relsen, der har udtalt, at der kun i et begrænset 
antal tilfælde vil være indikation for behand- 
ling af børn med amfetamin, og at behandlin- 
gen kun indledes i ganske særlige tilfælde, hvor 
anden behandling ikke har været tilstrækkelig. 

Sundhedsstyrelsen oplyser endvidere, at 
man ikke kan sammenligne anvendelsen af am- 
fetamin m.v. i behandlingen af børn i USA med 
danske forhold. Det er kendt, at i en periode 
benyttede man disse lægemidler på langt videre 
indikationer i USA, end man nogen sinde har 
gjort det i Danmark. Sundhedsstyrelsen har 
mulighed for at kontrollere forbruget, som sker 
på særlige recepter (§ 5-recepter), hvoraf pati- 
entens CPR-nummer fremgår. Det er imidlertid 
ikke muligt på baggrund af de edb-lister, der 
udskrives, at se, hvor mange personer under 18 
år der får ordineret amfetamin m.v., idet recep- 
ter til børn går på forældrenes CPR-nummer. 
Sundhedsstyrelsen vil derfor være nødt til ma- 
nuelt at gennemgå hver enkelt recept for at af- 
gøre, om det i givet fald drejer sig om en ordina- 
tion til et barn. Sundhedsstyrelsen modtager 
ca. 70.000 recepter på kopieringspligtig medi- 
cin om måneden, og en opgørelse over antallet 
af amfetaminbehapdlede børn vil i givet fald 
være meget ressourcekrævende og vil derfor 
først kunne foreligge på et senere tidspunkt, 
hvis en sådan opgørelse ønskes. 

Sundhedsstyrelsen har senest foretaget ma- 
nuel gennemgang af recepterne i oktober og 
november 1982, hvor der blev udstedt recepter 
på amfetamin til henholdsvis 18 og 17 personer 
under 18 år. Sundhedsstyrelsen har ingen 
grund til at antage, at antallet af amfetaminbe- 
handlede børn er steget siden, idet bemærkes, 
at Sundhedsstyrelsens kontrolgennemgang af 
recepter på kopieringspligtig medicin viser, at 
amfetamin i det hele taget anvendes i meget be- 
skedent omfang. 

Spm. nr. S 778 

Til miljøministeren (21/3 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Er det i overensstemmelse med miljølovgiv- 

ningen, at borgerne skal påtvinges affaldsbe- 
holdere, der bevisligt ikke er brug for, som det 
f.eks. foregår i Assens?« 

Begrundelse 

Ministerens tekniske redegørelse i svaret på 
spørgsmål nr. S 711 giver intet svar på, hvad der 
bliver spurgt om. Derfor er spørgsmålet blevet 
omformuleret for at undgå yderligere uden- 
omssvar. Der henvises i øvrigt til begrundelsen 
til spørgsmål nr. S 711. 

Svar (5/4 88): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): j 
Som det fremgår af redegørelsen i forbandel- 

se med besvarelsen af S 710, er det hver enkelt 
kommune, der fastlægger antallet af affaldsbe- 
holdere. Baggrunden herfor er, at reguleringen 
af affaldsbortskaffelsen -  i lighed med admini- 
strationen af miljølovgivningen i øvrigt -  er 
henlagt til kommunerne og i visse tilfælde 
amtskommunerne. Det er min opfattelse, at de 
lokale myndigheder har den bedste baggrund 
for at vurdere, hvorledes problemerne vedrø- 
rende renovation praktisk og hensigtsmæssigt 
løses. 

Spm. nr. S 779 

Til miljøministeren (21/3 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Har Assens Kommune lovhjemmel til at 

påtvinge borgerne affaldsbeholdere, der bevis- 
ligt ikke er brug for, og at tage betaling for dis- 
se?« 


